
 

 

Projekt partnerski pn. "Ochrona, promocja i rozwój 
dziedzictwa kulturowego na obszarze Stobrawskiej Strefy 
Rehabilitacji i Rekreacji -część północna" 

 

 

 

Powiat Namysłowski realizuje (wraz z Partnerami: Gminami: Domaszowice, Świerczów i 
Wilków oraz Parafiami Rzymskokatolickimi: p.w. Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny 
we Włochach, p.w. Narodzenia Najświętszej Maryi Panny i św. Marcina w Strzelcach p.w. 
Najświętszego Serca Pana Jezusa w Świerczowie, p.w. Wniebowzięcia Najświętszej Maryi 
Panny w Biestrzykowicach, p.w. Oczyszczenia Najświętszej Maryi Panny w Bukowiu) projekt 
dofinansowany z Funduszy Europejskich pn. "Ochrona, promocja i rozwój dziedzictwa 
kulturowego na obszarze Stobrawskiej Strefy Rehabilitacji i Rekreacji-część północna” 

Nr Umowy: RPOP.05.03.01-16-0001/16-00 

Wartość projektu: 3 948 885,71 PLN 
Dofinansowanie projektu z UE: 3 356 552,85 PLN 

Lider Projektu: Powiat Namysłowski www.namyslow.pl  

Wartość zadania: 1 754 984, 27 PLN 

Dofiansowanie z UE: 1 491 736,63 PLN 

Partner: Gmina Domaszowice www.domaszowice.pl  

Wartość zadania: 589 775, 08 PLN 

Dofiansowanie z UE: 501 308,82 PLN 

Partner: Gmina Świerczów www.swierczow.pl  

Wartość zadania: 83 583,00 PLN 

Dofiansowanie z UE: 71 045,55 PLN 

Partner: Gmina Wilków: www.wilkow.pl  

Wartość zadania: 187 177,07 PLN 

Dofiansowanie z UE: 159 100,51 PLN 

Partner: Parafia Rzymskokatolicka p.w. Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny we 
Włochach 

Wartość zadania: 99 820,00 PLN 

Dofiansowanie z UE: 84 847,00 PLN 

http://www.namyslow.pl/
http://www.domaszowice.pl/
http://www.swierczow.pl/
http://www.wilkow.pl/


Partner: Parafia Rzymskokatolicka p.w. Narodzenia Najświętszej Maryi Panny i św. Marcina 
w Strzelcach 

Wartość zadania: 181 112,58 PLN 

Dofiansowanie z UE: 153 945,69 PLN 

Partner: Rzymskokatolicka Parafia p.w. Najświętszego Serca Pana Jezusa w Świerczowie 

Wartość zadania: 750 673,11 PLN 

Dofiansowanie z UE: 638 072,14 PLN 

Partner: Rzymskokatolicka Parafia p.w. Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny w 
Biestrzykowicach 

Wartość zadania: 196 177,92 PLN 

Dofiansowanie z UE: 166 751,23 PLN 

Partner: Rzymskokatolicka Parafia p.w. Oczyszczenia Najświętszej Maryi Panny w Bukowiu 

Wartość zadania: 105 582,68 PLN 

Dofiansowanie z UE: 89 745,28 PLN 

Cele projektu: Celem głównym projektu jest zwiększenie dostępności 
zasobów kulturowych i wykorzystanie potencjału 
endogenicznego obszaru, poprzez rewitalizację 22 
zabytkowych obiektów znajdujących się na terenie 
Powiatu Namysłowskiego (w obrębie Stobrawskiej Strefy 
Rehabilitacji i Rekreacji). Cele bezpośrednie: • Zwiększenie 
dostępności zasobów kulturowych na obszarze 
Stobrawskiej Strefy RiR, • Ochrona i zabezpieczenie 
zasobów dziedzictwa kulturowego na obszarze 
Stobrawskiej Strefy RiR • Zahamowanie degradacji 
cennych obiektów dziedzictwa kulturowego na obszarze 
Stobrawskiej Strefy RiR • przywrócenie stanu pierwotnego 
obiektów dziedzictwa kulturowego o dużym znaczeniu dla 
regionu, • Zwiększenie liczby obiektów przystosowanych 
dla osób niepełnosprawnych na obszarze Stobrawskiej 
Strefy RiR • Pobudzenie rozwoju społeczno – 
gospodarczego w oparciu o potencjał endogeniczny 
obszaru, Udostępnienie turystom i mieszkańcom obiektów 
dotąd zamkniętych ze względu na zły stan techniczny, • 
wzbogacenie oferty kulturalnej i promowanie kultury i 
historii na obszarze Stobrawskiej Strefy RiR • stworzenie 
możliwości prowadzenia działalności kulturalnej i 
edukacyjnej w obrębie obiektów sakralnych (kościołów) 
objętych projektem  
Cele pośrednie: • Poprawa atrakcyjności turystycznej 
obszaru • Budowa produktu turystycznego w oparciu o 
posiadane zasoby • Podniesienie poziomu życia 
mieszkańców • Stymulacja rozwoju sektora MŚP • 
Pobudzenie wzrostu gospodarczego na obszarze 
oddziaływania projektu • Zwiększenie potencjału w 
zakresie organizacji wydarzeń kulturalnych i edukacyjnych 



• Polepszenie wizerunku Powiatu Namysłowskiego i 
partnerów projektu • Promocja dorobku kultury i historii 
obszaru w skali ponadregionalnej, 

Planowane efekty: Rezultaty - Wzrost oczekiwanej liczby odwiedzin w 
objętych wsparciem miejscach należących do dziedzictwa 
kulturowego i naturalnego oraz stanowiących atrakcje 
turystyczne, wartość bazowa 0, wartość docelowa 1251 
os./rok w 2020 r., Z efektów projektu korzystać będą 
przede wszystkim mieszkańcy obszarów JST tworzących 
Stabrowską Strefę Rehabilitacji i Rekreacji – część 
północna oraz województwa opolskiego i województw 
ościennych (dolnośląskiego i wielkopolskiego). Grupę 
docelową stanowią również turyści odwiedzający ten 
obszar, miłośnicy zabytków, rodziny z dziećmi oraz osoby 
starsze, osoby niepełnosprawne. Projekt oddziaływał 
będzie również na pobudzenie rozwoju społeczno-
gospodarczego poprzez wykorzystanie potencjału 
endogenicznego obszaru (zasobów kulturowych) tak więc 
grupą docelową projektu będą przedsiębiorcy z obszaru 
części północnej SSRiR. 
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